

XXIV национално състезание на ученическите екипи по първа помощ



От 1 до 3 юни 2007 г. в Националния учебен център на Българския Червен кръст в с. Лозен се проведе XXIV национално състезание на ученическите екипи по първа помощ. Участваха 22 отбора, заели първо място в областните състезания по първа помощ, както и представителният отбор на България за Балканското и Европейското състезание по първа помощ FACE 2007. В надпреварата се включиха над 120 ученици на възраст от 12 до 14 години от цялата страна.

На официалното откриване на състезанието присъстваха представители на партньорски организации и ведомства: г-н Ангел Чакъров, зам.-министър на държавната политика при бедствия и аварии, г-жа Росица Христова от Агенцията за социално подпомагане, г-н Стоян Сентов, зам.-председател на Съюза на българските автомобилисти, гости от “Пътна полиция” – КАТ, “Гражданска защита”, Национална служба Пожарна безопасност и защита на населението и др.

В своето приветствено слово председателят на БЧК г-н Христо Григоров пожела успех на всички състезатели: “Няма значение кой ще бъде краен победител. Печелите всички вие, защото сте подготвени да помогнете на себе си и на другите в беда”. Участниците бяха поздравени и от председателя на Българския младежки Червен кръст Дамян Лечев.

Децата показаха своите знания и умения по първа долекарска помощ в различни пунктове, където бяха оценявани от съдийски екипи. Националното състезание беше спечелено от екипа на Велико Търново, следван от отборите на София-град и Търговище.

Спонсори на състезанието бяха “Девин” АД, “Флорина България” АД, “Пен Дор” АД и “Аксон България” ООД. Предметни награди за отборите, класирани на челните места, предоставиха bTV, Съюзът на българските автомобилисти и Националният дворец на децата

Екипи на БЧК ще помагат на инвалиди

От 1 юни 2007 година, обявена от Европейския съюз за Година на равните възможности за всички, Българският Червен кръст пое управлението на гаровите служби за обслужване на хора с увреждания в железопътните гари в София (Централна гара), Пловдив (Централна гара), Стара Загора, Бургас и Варна. Специално обучен персонал ще се грижи за безопасното им и сигурно придвижване до пероните и специализираните пътнически вагони. Дейността се финансира изцяло от собствени средства на БЧК.

Във връзка с този проект между БЧК, Националната компания „Железопътна инфраструктура” и Български държавни железници ЕАД беше подписан договор за сътрудничество. Трите институции обединяват усилията си за ускоряване процеса на интегриране на хората с увреждания в обществения живот на страната.



БМЧК организираха празници за децата по случай 1 юни – Международния ден на детето



❖ **София.** Доброволците от БМЧК-София, организираха кътове за рисуване в Южния парк и около НДК. Най-добрите рисунки ще бъдат включени в предстояща изложба, организирана от Първи териториален център на столичната червенокръстка организация. На празника младежите събраха повече от 100 рисунки и раздадоха 1000 балона на децата.

По покана на Националния дворец на децата БМЧК се включи в организирането на тържество със спортни прояви и музикална програма. Доброволците раздадоха специални подаръци на всички деца - участници и зрители.

❖ **Пловдив.** Българският младежки Червен кръст организира кинопрожекция за възпитаниците на два дома за деца, лишени от родителски грижи в Пловдив - „Княгиня Мария Луиза” и „Олга Скобелева”.

❖ **Търговище.** Представители на БЧК и Организацията на хората с увреждания посетиха Дома за медико-социални грижи в Търговище. Те се срещнаха с персонала на здравното заведение и с деца от различни възрастови групи, разгледаха новите учебни и игрални помещения. Децата получиха дарение от цитрусови плодове и дрехи, ръчно изработени от доброволци на БЧК. Инициативата е част от програмата за съвместни дейности, която двете организации осъществяват през 2007 г.

❖ **Добрич.** Денят на детето беше отбелязан в Детския център за социална интеграция към Българския Червен кръст в града. Доброволци на БМЧК поднесоха на децата от

Центъра подаръци - ученически пособия и лакомства.



❖ **Сливен.** Представители на областната организация на БЧК посетиха детски социални заведения. Млади и възрастни доброволци участваха в празника и поднесоха подаръци на децата. Игралки, детски чорапи, тениски, учебни помагала, обувки и тоалетни принадлежности получиха възпитаниците на Дома за деца с умствена изостаналост – Кермен, Дневния дом за деца и младежи с умствена изостаналост – Сливен, Дома за медико-социални грижи, Дома за отглеждане и възпитание на деца, лишени от родителски грижи – с.Асеновец, Дома за деца с тежка умствена изостаналост – с. Медвен, седмичната детска градина „Калина” и Помощното училище – Сливен.



❖ **Бургас.** Български младежки Червен кръст – Бургас, отбеляза 1 юни заедно с децата от Звеното за работа с деца на улицата към Комплекса за социални услуги за деца и семейства с Парад на хвърчилата. В продължение на месец доброволците червенокръстци посещаваха часовете по арт-терапия и помагала при изработването на хвърчила. Парадът премина по главните улици на града сред много смях и песни. На финала в Морската градина

бе проведен конкурс за най-красиво хвърчило. Децата и доброволците танцуваха и играха забавни игри, които поставиха началото на весела и слънчева ваканция.



Враца. Доброволците на Българския младежки Червен кръст посетиха Дома за деца с умствена изостаналост “Вяра, Надежда и Любов” в Мездра, Дома за медико-социални грижи във Враца и Дома за деца, лишени от родителски грижи “Цветан Сълковски” в с. Борован. Децата получиха много играчки, предоставени от Италианския Червен кръст, лакомства, дарени от г-н Красимир Младенов от с.Челопек и от кампанията “Хранителна банка”, както и обувки, предоставени от „Втори юни” АД – Враца. Игралки по случай успешното завършване на учебната година получиха и децата от детската градина и училището в квартал «Бистрец».



❖ **Плевен.** Доброволци от общинската организация на БЧК – Плевен, съвместно със Съюза на пенсионерите, зарадваха децата от Дом „Дъга” в с. Згалево. Там те участваха в тържеството по повод Световния ден на детето и раздадоха лакомства на всички деца. В дом „Дъга” има 45 деца с психически увреждания до 18-годишна възраст.

БЧК проведе курс “Спасяване в бързотечащи води”

Курс “Спасяване в бързотечащи води”, организиран от дирекция “Подготовка и помощ при бедствия” и Воднотехническата служба на БЧК, се проведе край Девин от 30 май до 1 юни 2007 г. В него участваха 19 водни спасители от цялата страна, които получиха сертификат за “Спасители в бързотечащи води”.

На 1 юни в местността

«Посестра» по поречието на река Вьча участниците проведоха демонстрация, която илюстрира взаимодействието при наводнение (в бързотечащи води) между спасителните екипи на Българския Червен кръст, Регионалната служба за пожарна и аварийна безопасност и защита на населението – Девин, и Спешна помощ - Девин. ■



Обучения в общинската организация на БЧК – Котел



На 29 май специалисти от Секретариата на областната организация съвместно с представители на местните червенокръстки структури проведоха обучения с членове и доброволци на БМЧК в Котелска община. „Основни знания за БЧК и БМЧК” и „Намаляване риска от трафик” бяха темите на обучението в ОУ „Никола Вапцаров” в село Ябланово, където клубът на БМЧК има вече двегодишна история. Оказа се, че и в малките населени места младите хора са информирани, но желаят да обсъждат и дискутират проблемите, за да получат по-задълбочени знания по тях. По-малките доброволци от клуба посетиха детската градина в селото по повод предстоящия Международен ден на детето, поднесоха подаръци на малчуганите и се забавляваха с тях.

Обучението в СОУ ”Г. С. Раковски” беше на тема „Намаляване риска от трафик на хора”. В него, освен представители на клуба, участваха ученици от 9 и 10 клас, за които темата се оказа актуална и полезна.

На свое разширено заседание Общинският съвет на БЧК – Котел, награди доброволци на организацията, допринесли за развитието и утвърждаването ѝ. Пенка Кирова – председател на дружество в с. Мокрен, получи отличието „Заслужил деятел на БЧК”, а с „Отличник на БЧК” бяха удостоени Пенка Димитрова - учител в СОУ „Г. С. Раковски” и член на Общинския съвет, и Айше Емир – председател на дружество на БЧК в с. Ябланово. Наградите им са по повод Международния ден на Червения кръст и Червения полумесец и им бяха връчени от председателя на общинската организация д-р Юри Ников. ■

БЧК – Силистра организира курс по първа помощ за служители

На 31 май 2007 г. Областният съвет на БЧК – Силистра, проведе курс по първа долекарска помощ (ПДП) за служители на областната дирекция „Противопожарна безопасност и защита на населението”. В продължение на два часа 21 служители преминаха „опреснителен” курс по оказване на ПДП. Акцентирано беше върху първата помощ при поражения от възникнали пожари – изгаряния и отравяния, но в обучението бяха включени и теми, свързани с първа помощ при катастрофи, промишлени аварии и др. Освен припомнянето на теоретичните знания, участниците в курса тренираха и практически действия. ■





Обучение по проекта „Трафик на хора” в Добрич

На 30 май в рамките на проекта „Трафик на хора” се проведе поредното обучение с целева група от ромско население в квартал „Игликите” на Добрич. Обучители бяха доброволци на БМЧК и служители от Секретариата на Областния съвет на Българския Червен кръст. ■

Доброволци на БМЧК отбелязаха 31 май – Световния ден без тютюнев дим

❖ На 31 май в Плевен четири екипа доброволци организираха кампания „Целувка срещу цигара”. Целта беше всеки пушач на този ден да изхвърли поне една цигара срещу дадена му от доброволците целувка-сладкиш. Кампанията се проведе в центъра на града, а събраните 360 цигари бяха унищожени публично от доброволците.

❖ БМЧК- Сливен, организира в центъра на града акция под мотото „Затворените пространства – без тютюнев дим”. Младежите приканваха гражданите пушачи да се



откажат от вредния навик поне за един ден и събираха цигари срещу подарък – изработена от тях зелена гривничка, символ на чиста среда, и листовка с послание „Защо среда без тютюнев дим?”. На специални табла граждани написаха свои послания срещу

тютюнопушенето и за среда без тютюнев дим. Събраните цигари бяха символично запалени в центъра на града.

❖ На Световния ден за борба с тютюнопушенето доброволците на БМЧК в Добрич раздадоха на граждани 200 дъвки и флаери с мотото на кампанията. ■



Вело-крос в Ямбол

На ежегодния общински вело-крос, който се организира от верига магазини „Контраст”, община Ямбол и РПУ- Ямбол по повод Деня на детето, доброволци на БМЧК демонстрираха практически похвати за оказване на първа помощ на пострадал в пътнотранспортно произшествие. На централната алея в градския парк, пред любопитните погледи на над 60 участници на възраст от 7 до 11 години, те показаха приложими техники за обездвижване на крайник, обработка на рани, позициониране на пострадал, непряк сърдечен масаж. ■



Още три деца получиха помощ от Националния дарителски фонд към БЧК



❖ На 17 юни 2006 г. на столичната улица „Суходолска“ луксозен автомобил блъска 8-годишния Илиан Захариев. Три дни по-късно момчето има рожден ден, който изкарва в тежко състояние в болница. По молба от майката Илиан е включен в списъка на Националния дарителски фонд за подпомагане на деца, пострадали от пътнотранспортни произшествия. Една година след инцидента доброволци и служители на

Столчната организация на БЧК зарадваха Илиан и неговото семейство с помощ от дарителския фонд - 600 лв. и ваучер за почивка в Момчиловци, предоставен от ЗПК „ЛЕВ ИНС“ АД. Много подаръци от БЧК по повод 1 юни получиха той и братчето му.

❖ На 31 юни т. г. Областният съвет на БЧК – Бургас, организира среща на партньорите от Националния дарителски фонд за подпомагане на деца, пострадали от пътнотранспортни произшествия, на местно ниво. По време на срещата бяха връчени парични помощи и ваучери за почивка в курорта Момчиловци на две деца от региона, пострадали при пътнотранспортни произшествия – деветгодишната Бетина Дражева от Обзор и седемгодишната

Красимира Симеонова от с. Страцин, община Поморие. На срещата присъстваха г-н Михалев – председател на Съюза на българските автомобилисти – Бургас, Цвети Рандева от Областна дирекция на полицията и г-жа Христова – представител на ЗПК „ЛЕВ ИНС“ АД -Бургас. Децата получиха и много подаръци от БЧК, връчени от д-р Нено Ненов – зам.-председател на ОС на БЧК. ■



Червенокръстци от Плевен участваха в международен семинар

В Република Македония се проведе международен семинар на тема: „Подобряване капацитета на общинските организации“. В него участваха: председателят на Плевенската червенокръстка организация д-р Максим Гайдев, генералният директор на Македонския Червен кръст г-н Саит Саити, секретарят на градския комитет на ЧК в Скопие г-жа Сузана Пауновска, председателят на общинската организация на Чаир г-н Бране Стефковски, секретарят на общинската организация на Чаир – г-жа Благоверна Сенник, председатели и зам.-председатели на 11 общински организации в Плевенска област, членове на областната контролна комисия и на Областния съвет на БЧК и щатни специалисти от Македонския и Българския Червен кръст – Плевен.

Сесиите на семинара бяха насочени към задълбочаване на сътрудничеството и планиране



на съвместни дейности между Общинската структура на Чаир, гр. Скопие, и областната организация на БЧК – Плевен, между които беше подписан и договор за сътрудничество. Организациите се споразумяха за провеждане на международен семинар на тема: „Превенция на травматизма при деца и юноши и програма за обучение в детска и училищна възраст“; обмяна на добри практики за мотивиране и набиране на доброволни безвъзмездни кръводарители и други съвместни дейности. ■



Издава:
Национален съвет
на Българския Червен кръст
Дирекция „Връзки с обществеността,
фондонабиране и издателска дейност“
Материали: Петя Андреева
графичен дизайн: Майя Маслинкова
Тел: 81 64 727, 81 64 866
e-mail: pressoffice@redcross.bg
www.redcross.bg